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T H  E S C:
OKÓLNIK

Poz. 1 z dnia 8 stycznia 1953 r. Nr PM. 97/3.53 w  sprawie 
rozporządzenia Ministra Finansów o obniżeniu skali pouat- 
kowych podarku od wynagrodzeń.

KOM UNIKAT

m

OKÓLNIK 
MINISTERSTWA FINANSÓW  

z dnia 8 stycznia 1953 r.
W sprawie rozporządzenia Ministra Pinansuw o obniżeniu 
skal podatkowych jjodatka od wynagrodzeń Nr PM. 9173/53

Ministerstwo Finansów podaje w załączeniu:
A. Tekst rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 sty­

cznia 1953 r. w sprawie obniżenia skal podatkowych podaticu 
od wynagrodzeń (załącznik Nr 1).

B. Tabele potrąceń podatku od wynagrodzeń (załącznik 
Nr 2) z okresem wypłaty

1. miesięcznym,
2. tygodniowym.
Jednocześnie Ministerstwo Finansów wyjaśnia, co nastę­

puje
L

Rozporządzenie zwalnia w § 9 pkt L, od podatku od wy­
nagrodzeń, wynagrodzenia za posiedzenia, które to wynagro­
dzenia były dotychczas oDodatkowane odrębnie ulgową 5% 
stawką na podstawie § 8 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia C czerwca 1951 r. (Monitor Polski Nr A-49, poz. 648). 
Przepis § 8 legoż zarządzenia staje się zatem z dniem 4 sty­
cznia 1953 r. nieaktualnym z wyjątkiem pkt 3, jeżeli chodzi 
o gospodarkę nieuspołecznioną.

11.
Rozporządzenie w  § 9 pkt 2 zwalnia również od podatku 

jednorazowy dodatek wyiównawczy wypłacony na podsta-- 
cz. I I  pkt 5 uchwały Kaay Ministrów z dnia 3 stycznia 

1953 r. w sprawie zniesienia bonowego zaopatrzenia, regu­
lacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesienia ograniczeń 
W handlu nadwyżkami produktów rolniczych. Powyższy 
jednorazowy dodatek wyiuwnawczy w wysokości 0-8Só mie­
sięcznego zarobku netto z grudnia 1952 r. przysługuje pra­
cownikom piatnym z dołu, którzy przed dniem 4 stycznia 
1953 r. otrzymali wynagrodzenie za pracę wykonana przed 
4 stycznia 1953 r. Dodatek w tej wysokości przysługuje za 
każdy dzien dzielący dzień 4 stycznia 1953 r., od dnia naj­
bliższej kolejnej wypłaty zarobku lub zaliczki na poczet 
Wynagrodzenia należnego za pracę wykonaną po 4. 1. 1953 r.

U L
Przykład do § 13 rozporządzenia

1. Dnia 31 grudnia 1952 r. X otrzymał 1.370 40 zł 
w  tym:
uposażenie zasadnicze 819,— zł
dodatek wyrównawczy 212,70 „

dodatek lokalny 23,70 „
dodatek funkcyjny 315,— „
Potrącono podatek wg skali dotychcza­
sowej 14,2% od zaokrąglonych 1.370 zł 194.50 zł

2. Dnia 12 stycznia 1953 r. X  otrzymuje 
wyrównanie z tytułu regulacji płac

w wysokości 250,60 zł
tj. różnicę pomiędzy 1,370,40 a 1,621,70 zł -------------

3. Łączne wynagrodzenie 1 +  2 1.621,— zł
4. Podatek wg. nowej skan wynosi 8,4% 

od zaokrąglonych 1,620 zł 136,10 zł

5. Powstaje nadpłata 58,40 zł
Kwotę tę wypłaca pracodawca j  iacjłwnikowi równocze­

śnie z wypłatą 250,60 zł.
Sumę wypłaconych nadpłat poszczególnym pracownikom 

pracodawca (płatnik podatku) rozlicza z organem finanso­
wym składając jednocześnie deklarację stosownie do po­
stanowień § 13 rozporządzenia

IV.
Ministerstwo Finansów prosi o dołożenie wszelkich starań, 

aby obniżone skale podatku od wynagrouzen dotarły bez­
zwłocznie do wszystkich zakładów _ pracy. Jednocześnie na­
leży zapewnili należyte wprowadzenie w  życie przepisów 
lozporządzenia Ministra Finansów o obniżeniu skal .podat­
kowych w podatku od wynagrodzeń, a w szczególności, aby 
podatek został potrącony wg. ustalonych nowych zasad już 
przy najbliższej wypłacie wynagrodzeń. Ministerstwo Finan­
sów uważa również za celowe przeprowadzenie instruktażu 
pracowników odpowiedz alnych za prawidłowe obliczanie 
i potrącanie podatku.

Dyrektor Departamentu St. Kołakowski

Załącznik Nr 1

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW  
z dnia 5 stycznia 1953 r. 

w sprawie obniżenia skal podatkowych w podatku 
od wynagrodzeń 

(Dz. U. Nr 1, poz. 1)

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 9 ust. 7, art. 10 ust. 5 i 8, 
art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 3, art. 13 ust. 3 oraz art. 14 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagi „dzeń 
(Dz. U. Nr 7, poz. 41) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołane w niniejszym lu/porządzeniu:
1) artykuły bez bliższego określenia —  oznaczają artykuły 

ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń 
(Dz. U Nr 7, poz. 41),

2) paragrafy z powołaniem rozporządzenia —  oznaczają 
paragrafy rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 marca 
1949 r. w  sprawie wykonania ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U, Nr 15, poz. 98, z 195U r. 
Nr 1, poz. 3, Nr 19, poz. 162 i Nr 43, poz 390 oraz z 1951 r. 
Nr 29, poz. 228),

3) paragrafy bez bliższego określenia —  oznaczają pasa- 
grafy niniejszego rozporządzenia.

4) paragraiy rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 4 sty­
cznia 1950 r. —  oznaczają paragrafy rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 4 stycznia 1950 r. w  sprawie obniżenia skal 
podatkowych w podatku od wynagrodzeń (Dz U. Nr 1, poz. 3).

§ 2. 1 Skale podatkowe zawarte w art. 10 ust. 1 i 2 usta­
wy obniżone W § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z (Jnla 
4 stycznia 1950 r., zastępuje się następującymi skalami po* 
datkowymi:



A. Od wynagrodzeń z okresem wypłaty mfcsięcznyro:

Stopień
wynagro­

dzenia

Wysokość wynagrodzenia 
w okresie wypłaty w zł

Stopa
procentowa

podatkuponad do

1 411 450 0.9
2 450 550 1.5
3 550 650 2.2
4 650 750 2.8
5 750 850 3.4
6 850 950 4.0
7 950 1.050 4.7
8 1 050 1.150 5.3
9 1.150 1.250 5,9

10 1.250 1 350 6,5
11 1 350 1.450 7.2
12 1.450 1 550 7.8
13 1.550 1.650 8.4
14 1.650 1.750 90
lb 1.750 1.850 9.7
16 1.850 1.950 10.3
17 1.950 2.050 11.0
18 2.050 2.150 11.7
19 2.150 2.250 123
20 2 250 2.350 130
21 2 350 2.450 13.7
22 2.450 2 550 14.4
23 2 550 2.650 15.0
24 2.650 2 750 15.7
25 2 750 2.850 16.4
26 2.850 2 950 17.1
27 2.950 3 050 17.6
28 3.050 3.150 . 18.2
29 3 150 , 3 250 18.7
30 3.250 3.350 19.2
31 3.350 . 3.450 19.5
32 3.450 3.550 19.8

' 33 -  3.350 3 650 20 1
34 3.650 3.750 20.4
35 3.750 3.850 20,7"
36 3.850 4g00 21 1
37 4.000 — 21,5

B. Od wynagrodzeń z okresem w y p ła ty  tygodniowym:

Stopień Wysokość wynagrodzenia Stopa
wynagro­ w okresie wypłaty w zł procentowa

podatkudzenia ponad do

1 95 100 0.9
2 100 130 1.5
3 130 150 2.2
4 150 170 2.8
5 170 200 3.4
6 200 220 4.0
7 220 240 4.7
8 240 270 5.3

5.99 270 290
10 290 310 6.5
11 310 330 7.2
12 330 360 7.8
13 360 380 8.4
14 380 400 9.0
15 ■ 400 430 9.7
16 430 450 10.3
17 450 470 11,0
18 470 500 11.7
19 500 520 12.3
20 520 540 13.0
21 540 570 13.7
22
23

570
590

590
610

14.4 
15 0

24 610 630 15,7
25 630 660 16.4
26 660 680 17.1
27 580 700 17,6
28 ?00 730 18.2
29 730 750 18.7
30 750 770 192
31 770 800 19.5
32 800 820 19,8
33 820 840 20.1
34 840 870 20,4
35 870 890 20,7
36 890 920 21,1

21.5

C. Od wynagrodzeń z okresem wypłaty dziennym:

Stopień
wynagro­

dzenia

Wysokość wynagrodzenia 
w okresie wypłaty w zł

Stopa
procentowa

podatkuponad ' do

1 17 18 0.9
2 18 22 1.5
3 22 26 2.2
4 26 30 2.8
5 30 34 3.4
6 34 38 4.0
7 38 42 4.7
8 42 46 5.3
9 46 50 5.9

10 50 54 6.5
11 54 58 7.2
12 58 62 7.8
13 62 66 8,4
14 66 70 9.0
15 70 74 9,7
16 74 78 10.3
17 78 82 11,0
18 82 86 11.7
19 86 90 12.3
20 90 94 13.0
21 94 98 13.7
22 98 102 14.4
23 102 106 15,IJ
24 106 110 15.7
25 110 114 16.4
26 114 118 17.1
27 118 122 17,6
28 122 126 18,2
29 126 130 18,7
30 130 134 1.°.2
31 134 138 19.5
32 138 142 19,8
33 142 146 20,1
34 146 150 20.4
35 150 154 20,7
36 154 160 21,1
37 160 — 21,5
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2. Skala podatkowe zawarte w § 42 ust. 2 i 3 rozporządzenia, obniżone w § 1 rozporządzenia Ministra 
4 stycznia 1950 r.. zastępuję się następującymi skalami podatkowymi:

D. Od wynagrodzeń z okresjm wypłaty pólmiesi.cznym:

Stopień
wynagro­

dzenia

Wysokość wynagrodzenia 
w  okresie wypłaty w  zł

Stopa
procentowa

podatku
ponad do

-1 206 2^0 .0.9
.2 220 270 1,5
3 270 320 2,2
4 320 370 28
5 370 420 3,4
6 420 470 4,0

i 7 470 520 4 7
520 570 5,3

9 570 620 5.9
10 620 670 6,5
U 670 720 7,2
12 720 770 7,8
13 770 820 8,4
14 820 870 9.0
15 870 920 9.7
16 920 970 10.3
17 970 1020 11.0
18 1.020 1.070 11.7
19 1.070 1.120 12,3
20 1.120 1.170 13.0
21 1.170 1.220 13,7
22 1.220 1.270 14.4
23 1.270 1.320 15.0
24 1.320 1.370 15.7
25 1.370 1.420 16.4
26 1.420 1 470 17,1
27 1.470 1.520 17,6
28 1:520 1570 18,2
29 1 570 1.620 18.7
30 1.620 1 670 19.2
31 1.670 1.720 19.5

. . 32 1.720 1 770 19.8
33 1.770 1.820 20.1
34 1.820 1.870 20.4
35 1.870 1 920 20.7
36 1 920 2 000 21.1
37 2 000 — 21,5

E, .Od wynagrodzeń.z okresem wypłaty dwutygodniowym:

Stopień
wynagro­

dzenia

Wysokość wynagrodzenia 
w okresie wypłaty w zł

Stopa
procentowa

podatku
ponad CIO

1 190 210 1 0.9
2 -210 250 1.5
3 250 300 2,2
4 300 350 2.8
5 850 390 3,4
6 390 440 4,0
7 - 40 480 4,7
8 480 530 5,3
9 530 580 5,9

10 580 620 65
11 620 670 7,2
12 670 720 7,8
13 720 760 84
14 760 810 9,0
15 H10 850 9,7
16 850 900 10,3
17 900 950 11,0
18 950 990 11.7
19 990 1.040 12,3
20 1 040 1.080 13 0
21 1 080 1.130 13,7
22 1.130 1.180 14 4
2.3 1.180 1.220 15,0
24 1.220 1.270 15,7
25 1 270 1.320 16 4
26 1.320 1.360 17,1
27 1.360 1.410 17,6
28 1 410 1.450 18,2
29 1.450 1.500 18.7
30 1 500 1.550 19.2
31 1,550 1.590 19.5
32 1 590 1.640 19 8
33 1 643 1.680 20,1

'  34 1.680 1.730 20 4
35 1.730 1.780 20,7
36 1.780 1.850 21.1
37 - 1.850 _ 21,5

Skarbu z dnia

F. Od wynagrodzeń z okresem wypłaty dziesięciodniowym:

Stopień
wynagro­

dzenia

Wysokość wynagrodzenia 
w okresie wypłaty w zł

Stopa
procentowa

podatku
ponad do

1 165 180 0.9
2 180 220 1.5
•„»>J 220 260 2,2
4 260 300 2;8
5 300 340 3.4
6 34(1 380 4,0
7 380 420 4,7
8 420 460 5.3
9 460 500 b,9

10 500 540 6,5
U 540 580 7.2
12 58'’ 620 7.8
13 620 660 8,4
14 660 700 0.0
15 700 740 9.7
16 740 780 10.3
17 780 820 11.0
18 820 860 11.7
19 860 900 12.3
20 900 940 13,0
21 940 980 13,7
22 . 980 1.020 14 4
23 1.020 1.060 15,0
24 1.060 1.100 15,7
25 1 . 1 0 0  • 1.140 16,4
26 1.140 1.180 17,1
27 1.180 1.220 17.6
28 1.220 1.260 18 2
29 1 260 1.300 18,7
30 1.300 1.340 19,2
31 1.340 1.380 19.5
32 1.38C 1,420 19 8
33 l 420 1.460 20.1
34 1.460 1.500 20.4
35 1.500 l "40 20,7
36 1.540 1.600 21,1
37 1.600 _ 21.5
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Nr lA DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA. FINAIISOW %

§ 3. Zawarte w  art. U  ust. 1 skalę pouatkową od wynagro­
dzeń otrzymywani ch przez osoby, wykonujące twórczość lub 
działalność: naukową, oświatową, artystyczną, literacką, pu­
blicystyczną i plastyczną, zastępuje się następującą skalą 
podatkową:

Stopień
wynagro­

Wysokość wynagro dzenia 
miesięczna w złotych

Stopa
procentowa

dzenia ponad do podatku

1 — 800 4

2 800 1.700 8

3 1.700 . — 12

§ 4. Jeżeli podatnik otrzymuje wynagrodzenie od więcej 
niż jednego płatnika, podatek od wynagrodzenia, otrzymy­
wanego od drugiego i dalszych płatników oblicza się bez 
względu na wysokość wynagrodzenia z 50% zwyżką; przy 
wynagrodź miach jednak nie przekraczających 770 zł mie­
sięcznie, 177 zł tygodniowo, 31 zł dziennie, 385 zł półmie- 
sięcznie. 354 zł dwutygodniowo lub 310 zł dziesięciodniowo 
(dekadowo), stopa procentowa podatku wynosi 5%.

§ 5. Jeżeli płatnik nie potrąca należnego podatku, lecz 
ponosi go z własnych funduszów, obowiązany jest przyjąć 
za podstawę do ustalenia stopy procentowej i obliczenia po­
datku taką kwotę, aby — po potrąceniu od tej kwoty na­
leżnego podatku — pozostała różnica wyrażała sumę, przy­
padającą podatnikowi do wypłaty. Zasada powyższa ma za­
stosowanie tylko wtedy, gdy wynagrodzenie przekracza 770 
zł miesięcznie, 177 zł tygodniowo, 31 zł dziennie, 385 zł pół- 
miesięcznie, 354 zl dwutygodniowo oraz 310 zł dziesięciodnio­
wo (dekadowo).

§ 6. Zniżka podatkowa z tytułu utrzymywania dzieci, o któ­
rych mowa w art. 13 ust. 1 — 3, ma zastosowanie w stosun­
ku do wynagrodzeń z okresem wypłaty miesięcznym, tygod­
niowym, dziennym, półmiesięcznym. dwutygodniowym 
i  dziesięciodniowym ^dekadowym), gdy wynagrodzenie nie 
przekracza w okresie miesięcznym 1.140 zł, w okresie ty­
godniowym 263 zł,'w  okresie dziennym 46 zł, w okresii1 poł- 
miesięczny.n 570 zł, w okresie dwutygodniowym 526 zł 
i  w okresie dziesięciodniowym (dekadowym) 460 zł.

§ 7. Zwyżka podatkowa, o której mowa w art. 14 ust. 1 
pkt 1, ma zastosowanie w stosunku do wynagrodzeń z okre­
sem wypłaty m.esięcznym, tygodniowym, dziennym, półmie­
sięcznym. dwutygodniowym i dziesięciodniowym (dekado­
wym), gdy wynagrodzenie przekracza w okresie miesięcznym 
785 zł, w okresie tygodniowym 182 zł, w okresie dziennym 
32 zł, w okresie półmiesięcznym 392 zł, w okresie dwuty­
godniowym 364 zł i w okresie dziesięciodniowym (dekado­
wym) 320 zł.

§ 8. Zwyżka podatkowa, o której mowa w art. 14 ust. 1 
pkt 2, ma zastosowanie w stosunku do wynagrodzeń z okre­
sem wypłaty miesięcznym, tygodniowym, dziennym, półmie­
sięcznym, dwutygodniowym i dziesięciodniowym (dekado­
wym), gdy wynagrodzenie przekracza w okresie miesięcz­
nym 970 zł, w okresie tygodniowym 224 zł, w okresie dzien­
nym 40 zł, w okresie półmiesięcznym 485 zł, w  okresie dwu­
tygodniowym 448 zł i w okresie dziesięciodniowym (deka­
dowym) 400 zł.

§ 9. Zwalnia się od podatku od wynagrodzeń:
1) wynagrodzenia za posiedzenia, jeżeli otrzymują je niżej 

wymienione osoby: 
a) wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiąz­

ków społecznych lub obywatelskich (art. 4 ust. 1 pkt 3 i  § 8 
rozporządzenia),

bj bmrące udział w komisji u płatników będących: organa­
mi administracji państwowej, zakładami i instytucjami pań­

stwowymi oraz podmiotami gospodarki uspołecznionej, nie 
wyłączając wynagrodzeń z tytułu udziału w posiedzeniach 
ki misji osób, których przedmiotem jest twórczość lub dzia­
łalność naukowa, oświatowa, artystyczna, literacka i publi­
cystyczna (art. 4 ust. 2) oraz plastyczna,

c) należące do składu zarządów, rad, komitetów nadzor­
czych komisji rewizyjnych oraz członkowie organów stano­
wiących osob prawnych będących podmiotami gospodarki 
uspołecznionej,

2) jednorazowy dodatek wyrównawczy wypłacony po dniu 
4 stycznia 1953 r. zgodme z przepisami b zniesieniu bonowego 
zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i zniesie­
nia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolniczych.

§ 10. Od osób, które w grudniu 1952 r. otrzymały z tytułu 
stosunku pracy wypłaty zaliczkowe, ostateczny zaś rozrachu­
nek za grudzień 1952 r. dokonywany jest z nimi po dniu 4 
stycznia 1953 r . należy pobrać podatek od wynagrodzeń we­
dług skal podatkowych dotychczasowych. Zwolnienie z § 9 
pkt 2 stosuje się odpowiednio.

§ 11. 1. Kwoty wypłacone po dniu 4 stycznia 1953 r. z tytu­
łu stosunku pracy za pracę wykonaną przed dniem 4 stycz­
nia 1953 r. podlegają opodatkowaniu według skal podatko­
wych dotychczasowych. \

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadkach, gdy:
T) przy pracy w akordzie nie można ustalić, jakie byłe 

vykonamie w dniach 1 2 i 3 stycznia 1953 r.
2) pracownik pobiera wynagrodzenie wyrażone w kwocie 

miesięcznej,
3) pracownik otrzymuje po dniu 4 stycznia 1953 r. premię 

'.a ubiegłe okresy terminowych płatności, która zgodnie 
z obowiązującymi przepisami przypada do wypłaty po dacie 
1 stycznia 1953 r.

W tych przypadkach należy pobrać podatek według skali 
określonej w § 2 za cały okres od dnia 1 stycznia 1953 r.

S 12. Wszystkie wypłaty z tytułu premii, których termin 
pł itnośc zgodnie z obowiązującymi przepisami przypadał 
przed dniem 4 stycznia 1953 r. pod’ egają opodatkowaniu we­
dług skal dotychczasowych.

§ 13. Od osób, które w grudniu 1952 r otrzymały z tytułu 
stosunku pracy wypłaty z góry za styczeń 1953 r., a w styczniu 
1953 r. otrzymują wyrównanie zgodnie z przepisami o znie­
sieniu bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej pod­
wyżki piać i zniesienia ograniczeń w handlu nadwyżkami 
produktów rolniczych, należy pobrać podatek według skal 
podatkowych określonych w § 2 cd łącznego wynagrodzenia 
za styczeń 1953 r. tj. od wypłaty w  grudniu 1952 r. oraz wy­
równania płatnego w styczniu 1953 r. zaś od tak obliczonej 
sumy podatku należy potrącić podatek pobrany przy wypłacie 
grudniowej Jeżeli przy tym okaże się, że podatek pobrany 
przy wypłacie grudniowej przewyższa sumę podatku należne­
go za styczeń 1953 r.. płatnik obliczy różnicę i wypłaci ją po­
datnikowi bezpośrednio przy wy płacie wyrównania za styczeń 
1953 r., rozliczając się z organem finansowym przy najbliż 
szej wpłacie podatku przez zakład pracy. W tym celu płat­
nik podaje w deklaracji na podatek od wynagrodzeń:

1) kwotę podatku pobranego i przelanego przy wypłacie 
wynagrodzeń z góry za styczeń 1953 r.,

2) ostateczną kwotę podatku od wynagrodzeń przypadają­
cą od wynagrodzeń za miesiąc styczeń 1953 r.,

3) różnicę między podatkiem podanym w pkt 1 i 2.
§ 14. 1. Rozporządzenie wrhodzi w życie z dniem ogłosze­

nia z mocą od dnia i stycznia 1953 r. i stosuje się do wy­
nagrodzeń należnych za OKres poczynając od dnia 1 stycznia 
1953 r., choćby wypłata ich nastąpiła przed tym dniem.

2. Równocześnie tracą moc dotychczasowe przepisy w przed­
miotach unormowanych niniejszym rozporządzeniem.

MINISTER FINANSÓW
T. Dietrich
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Tabele pouąceń podatku od wynagrodzeń Załącznik. Nr 2
T A B E L E  „P“ —  OKRES WYPŁATY MIESIĘCZNY — BEZ ZNIŻEK I ZWYŻEK RODZINNYCH

Wj) nagrodzenie 
Podatek 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Wynagrodzenie , do kwoty 411 złotych miesięczn.e. wolne od podatku
400 _ _ 6,80 3,90 4,00 4,00 6.90 7,00 7 20 7,30
500 7,50 7,60 7,80 7,90 8,10 8,20 12,30 12,50 12,80 13,00

600 13,20 13,40 13,60 13,90 14,10 14,30 18.50 18.80 19 00 Ił,30
700 19,60 19,90 20,20 ■ 20,40 20,70 21,00 25,80 26,20 26.50 26,90
800 27,20 27,50 27,90 28,20 28,60 28,90 34,40 o4,80 35,20 35,60
900 36.00 36,40 36,80 37,20 37,60 38.00 45,10 45,60 4u 10 46,50

1000 47,00 47,50 47,90 id,40 48,90 49,30 56.20 56.70 57,20 ' 57,80

1100 58,30 58,80 59.40 59,90 60,40 60,90 68,40 69,00 69,60 70,20
1200 70,80 71,40 72,00 72,60 7is,2u 73,70 81,90 82,50 83,20 83,80
1300 84,50 ba,10 85,80 86,40 87,10 87,70 97,70 98,60 99,40 100,10
1400 100 80 101.50 102,20 103,00 103,70 104,40 113,90 114,70 115,40 116,20
1500 117,00 117,80 118 60 119,30 120,10 120,90 130,90 13.,yo 132,70 133,60

1600 134,40 135,20 136,10 136,90 137,80 138,60 148,60 150,30 151,20 152,10
1700 153.00 153,90 154,80 155,70 156,60 157,50 167.50 171,70 172,70 173,60
1800 174,60 175,60 176.50 177,50 178 50 179,40 189 40 192,60 193,60 194,70
1900 195,70 196,70 197,80 198,80 199,80 200,80 210,80 216,70 217,80 218,90
2000 220,00 221,10 222,ZO 223,30 224,40 225,50 235,50 242,20 243,40 244,50

2100 245,70 246,90 248,00 249,20 250,40 251.50 261,50 266,90 268,10 269,40
2200 270,60 271,80 273,10 274,30 275,50 276,70 286,70 295,10 296,40 297,70
2300 299,00 30u,30 301,60 302,90 304,20 305,50 315,50 324,70 326,10 327,40
2400 328,80 330,20 331,50 332,90 334 30 335,60 345.60 355,60 357,10 358 60
2500 360,00 36jl,40 362,90 364,30 365.80 367,20 377 20 385,50 387,00 388.50

2600 390,00 391.50 393.00 394,50 396,00 397,50 407.50 417,50 420,80 422,30
2700 423,90 425,50 427,00 428,60 430,20 431,70 441,70 451.70 455,90 457,60
2800 459,20 460,80 162,50 46<t,10 465,80 46y,40 477,40 487.04 492,50 494,20
2900 495,90 497,60 499,30 501,00 502,70 504,40 514.40 522.70 524,50 526,20
3000 528,00 529,80 531,50 533,30 535,00 536,80 546.80 556,80 560,60 562,40

3100 564.20 666,00 567,80 569,70 571,50 57? 30 583.30 592,80 594,70 596,50
3200 598,40 600.30 602.10 604,00 602,90 607,70 617.70 627.70 629,80 631,70
3300 633,60 635,50 637.10 639 10 641,30 643,20 653,20 657 10 659,10 661.00
3400 663.00 664,90 666,90 66b,80 670,80 673,70 682.70 687,10 689,00 691,00
3500 693,00 695,00 697,00 698,90 700,90 702,90 712.90 717,60 719,60 721,60

3600 723,60 725,60 727.60 729,60 731,60 733,60 743 60 748,70 750,70 752,80
3700 754.80 756,80 758,90 760,90 763.00 765,00 77a.00 780.40 782,50 784,50
3800 786.60 788,70 790.70 792.80 794,90 796.90 806.90 816.60 818,70 820,80
3900 822.90 825,00 827,10 829,20 831,30 833,40 835,60 837.70 839.80 841,90
4000 844,00 854,00 864,00 866,40 Podatek wynosi 21,5% wynagrodzenia.

T A B E L E  „P“ — OKRES W YPŁATY MIESIĘCZNY —  ZE ZNIŻKĄ RODZINNĄ 25%

W ̂ nagrodzenie
Podatek

10 20 30 40 50 W) 70 80 90

Wynagrodzenie do kwoty 411 złotych miesięcznie wolne od podatku
400 — — 2,80 2,90 3,00 300 5,20 5.3u 5,40 f  ,50
500 5,60 5,70 5,80 6.00 .6,10 6,20 9,20 9,40 9,60 9,70

600 9,90 10,10 10,20 10,40 10,60 10,70 13,90 14,10 14,30 14,50
700 14,70 14,90 15,10 15.30 15,50 15,70 19.40 19,60 19,90 20,10
800 20,40 20,70 20 90 21,20 21,40 21,70 25.80 26,10 26,40 26,70
900 27,00 27,30 27,60 27,90 28,20 28,50 33,80 34,20 34,50 34,90

1000 3a,20 35,60 36 00 36,30 36,70 37 00 42,10 42,50 42 90 43,30

1100 43,70 44,10 44,50 44,90 45,30 Jeżeli v.ynagrodze.i'e przekracza kwotę 1140 złotych
miesięcznie, zmzka rodzinna nie przysługuje; należy stosować podatek z tabeli „Bez zniżek i zwyżek ro­
dzinnych".
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T A B E L E  „P“ — OKRES WYPŁATY MIESIĘCZNY — ZE ZNIŻKĄ RODZINNĄ 50%

Wynagrodzi
F
;nie
odatek

10 20 30 40 50 60 70 so 90

Wynagrodzenie do kwoty 411 złotych miesięcznie wolne od podatku
400 — — 1,90 1,90 2,00 2,00 3.40 3,50 3,60 3.70500 3,70 3,80 3,90 4,00 4,00 4,10 6.20 6,30 6,40 6.50

600 6,60 6.70 6,80 6,90 7.00 7,10 9.20 9,40 9.50 9 70700 9,80 9.90 10,10 10.20 10.40 10,50 12.90 13.10 13,30 13 40800 13,60 13.80 13,90 14.10 14.30 14.40 17.20 17,40 17,60 17.80900 18,00 18,20 18,40 18,60 18.80 19.00 22,60 22.80 23.00 23.301000 23,50 23,70 24,00 Ź4.20 24,40 24,70 28.10 28.30 28,60 28,90

1100 29,10 29,40 29.70 29.90 30.20 Jeżeli wynagrodzenie przekracza kwotę 1140 złotych
miesięcznie, zniżka rodzinna nie przysługuje; należy stosować podatek z tabeli „bez zniżek i zwyżek "ro­
dzinnych".

T A B E L E  „P" — OKRES WYPŁATY MIESIĘCZNY — ZE ZWYŻKĄ RODZINNĄ 10%

Wynagrodzenie
Podatek 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Zwyżkę rodzinną 10%, stosuje się. Jeżeli wynagrodzenie przekracza kwotę 970 złotych miesięcznie.
900 50,10 50.70 51 20

1000 51,70 52,20 52.70 53.20 53,80 54,30 61,80 62,40 63,00 63,50

1100 64,10 64,70 65.30 65,90 66,50 67.00 75 30 75,90 76.60 77,20
1200 77.90 78,50 79.20 79,80 80,50 81,10 90,1(1 90,80 91 50 92.20
1300 92.90 93,70 94,40 95,10 95,80 96.50 107,50 108,50 109 30 110.10
1400 110.90 111.70 112.50 113.20 114.00 114.80 125,30 126,10 127.00 127.80
1500 128,70 129,50 130,40 131,30 132,10 133,00 144,00 145,10 146.00 146,90

1600 147.80 148.80 149,70 150,60 151.50 152,50 163,50 165,30 166.30 167.30
1700 168.30 169.30 170.30 171,30 172.30 173,20 184.20 188.80 139.90 191.00
1800 192.10 193.10 194.20 195,30 196.30 197,40 208.40 211.90 213.00 214.10
1900 215.30 216.40 217.50 218.70 219,80 220,90 231.90 238,40 239.60 240.80
2000 242,00 243,20 244,40 245,60 246.80 248.00 259.00 266.40 267.70 269,00

2100 270,30 27-1.50 272.80 274,10 275.40 276.70 287,70 293.60 294 90 296.30
2200 297,70 299.00 300 40 301.70 303,10 304,40 315.40 324.60 326.00 327.50
2300 328,90 330.30 331.80 333,20 334,60 336.00 347.00 357.10 358.70 360.20
2400 361,70 363,20 364,70 366,20 367,70 369,20 380.20 391,20 392.80 394.40
2500 396,00 397,60 399,20 400,70 402,30 403,90 414,90 424,00 425.70 427,30

2600 429.00 430,60 432,30 433,90 435,60 437.20 448,20 459.20 462.80 464,60
1 2700 466,30 468,00 469.70 471,50 473,20 474.90 485 90 496,90 501.50 503.39

2800 505.10 506.90 508.70 510,50 512.30 514,10 525,10 530,10 541.70 543,60
2900 545,50 547.40 549,20 551.10 553,00 554.90 565.90 575,00 576.90 578.90
3000 580,80 582,70 584,70 586,60 588,50 590,50 601,50 612,50 616.60 618 60

3100 620.60 622.60 624,60 626,60 628,60 630,60 641,60 652,10 654.10 656,20
3200 658,20 660,30 662,30 664,40 666,50 668.50 679,50 690.50 692,70 6.94.80
3300 697.00 699,10 701,20 703,30 705,40 • 707,50 718,50 722,90 725.00 727,10
3400 729,30 731,40 733,60 735,70 737,90 740.00 751,00 755,80 757,90 760,10
3500 762,30 764,50 766,60 768,80 771,00 773,20 78*.,20 789,30 791,50 793,70

3600 796.00 798,20 800,40 802,60 804,80 807,00 818.00 823,50 825,80 828,00
3700 830,30 832,50 834.80 837,00 839.20 841,50 852,50 858,40 860.70 863,00
3800 865,30 867,50 869,80 872,10 874,40 876,60 887.60 898.2:) 900,50 902.90
3900 905,20 907,50 909,80 912,10 914,50 916,80 919,10 921.40 923,70 926,10
4000 928,40 939,40 950,40 953,10 Podatek wynosi 23,65% wynagrodzenia.
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T A B E L E  „P“ — OKRES WYPŁATY MiESIĘCZNY — ZE ZW YŻK^ KODZINNĄ 20 i

Wy nagrodzenie
Podatek

10 20 30 4(J ,50 60 70 80 90

700
Zwyżkę rodzinną 20% stosuje się, jeżeli wynagrodzenie przekracza kwotę 785 złotych miesięcznie.

32 20
800 32,60 33,00 33,40 33,90 34,30 34,70 41,30 41,80 42,20 42,70
300 43,20 ł3,70 44,20 44,60 45,10 45,60 5410 54,70 55,30 55,80

1000 56,40 57,00 57,50 58,10 58,70 59,30 67,40 68,0C 68 70 69,30

1100 70,00 70,60 71,20 71,90 72,50 73,10 82,10 82,80 83,50 84,2u
1200 85,00 85,70 86,40 87,10 8.,80 88,50 98,30 90 10 99,80 100,6C
1300 101,40 102,20 103,00 103,70 101,50 105,30 117,30 118 40 119 20 120,10
1400 121,00 121,80 122,70 123,50 124,40 125,30 136,60 137,60 138,50 139,50
1500 140,40 141,30 142,30 143,20 141,10 145,10 157,10 158,20 159 30 160,30

1600 161,30 162,30 163,30 164 30 165,30 166,30 17C.30 180,40 181,40 182,50
1700 183,60 184,70 185,80 186,80 187,90 lii:.,00 201,00 206,00 207,20 208,30
1800 209.50 210,70 211,80 213,00 214,20 215,30 227 30 231,10 232,40 233,60
1900 234,80 236,10 237,30 238,50 239,80 241,00 253,00 260,00 261,40 262,70
2000 264,00 265,30 266 30 263.00 269,30 27060 282,60 »9u,6Q 292,00 293,40

2100 294,80 296,20 297,60 299,00 300,40 301,90 313,90 320, ou 321,80 323,20
2200 324,70 326,20 327,70 329 10 330,60 332,10 344,10 351,10 355,70 357,20
2300 358,80 360,40 361,90 363,50 365.00 566,60 378,60 389 60 391,30 392,90
2400 394,60 396,20 397.80 399 50 401,10 402,80 4] 4,80 426 80 428,5u 430,30
2500 432,00 133,70 435,40 437,20 438,90 440,60 452,60 462,60 164,40 466,20

2600 468,00 469,80 471,60 473,40 475,20 477,00 489,00 501,00 504,90 506,80
2700 508,70 510,d0 512,40 514,30 516,20 518,10 530,10 542,10 547,10 549,10
2800 551,00 553,00 555,00 556,90 558,90 560,90 572,90 584,90 591,00 593,00
2900 595,10 597,10 599,20 601,30 603,30 605,30 617,30 627,30 629,40 631,50
*000 632,CO 635,70t ’ 637,60 639,90 642,00 644,20 656,20 667,20 672,70 674,80

3100 677,00 675,20 681,40 683,60 685,80 688,00 700,00 711,30 713,60 715,80
3200 718,10 720,30 722,60 724,80 727,00 729,30 741,30 753,30 755.70 758,00
3300 760,30 762,60 764,90 767,20 76a,b0 771,80 783,80 788,60 790,90 7»4,30
“400 795,60 797,90 800,30 802,60 805,uO 807,30 819,30 824,50 826,80 829,20
3500 831,60 834,00 836,30 838,70 84i,10 843,50 855,50 BO 1,10 863,50 865,90

3600 868.30 870,70 873,10 875,50 878,00 880,40 892,40 898,40 90u,90 903,30
3700 905,80 908,20 910,60 913,10 915,50 918-00 930,00 936,50 938,90 941,40
3800 943,90 946.40 948,90 951,40 953,80 95o,30 9oo,30 979,90 982,40 984,90
3900
4000

987,50
1012,80

990,00
1024,80

992,50
1036,80

995,10
1039,70

997,60 1000,10 1002,70 1005,20 1007,70 
Podatek wynosi 25,8% yynagrodzen.£ 1

101C 30

T A B E L E  „P“ —  OKRES WYPŁATY TYGODNIOWY —  BEZ ZNIŻEK I ZWYŻEK RODZINNYCH

Wynagrodzenie 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Podatek

Wynagrodzenie do kwoty 95 złotych tygodniowo wolne od podatku.
100 0,90 1,60 1,80 1,90 3,10 3,30 4,50 4,80 6,10 6,50
200 6.80 8.40 8,80 10,80 11,30 13,20 . 13,80 14,30 16,50 17,10
300 19,50 20,10 23,00 23,80 26,50 27,30 28,10 31,10 31,90 35,10
400 36,00 39,80 40,70 41,70 45,30 46,30 5u,60 51,70 56,20 57,30
500 58,50 62,70 64,00 68,90 70,20 75,30 76,70 7Ł 10 83,50 85,00

600 90,00 91.50 97,30 98,90 105,00 106,60 108,20 114,60 116,30 121,40
700 123,20 129,20 131,00 132,90 138,40 14u,20 145,90 147,80 152,10 154,00
800 156,00 160,40 162,40 166,80 168,80 173,40 175r4u 177,50 182,20 184,20
900 189,90 192,00 194,i O 199,90 Podatek wynosi 21,5% wynagrodzenia.

T A B E L E  „P“ —  OKRES WYPŁATY TYGODNIOWY —  ZE ZNIŻKĄ RODZINNĄ 25%

Wynagrodzenie 10 20 30 40 50 60 70 80 90PoJalek

Wynagrodzenie do kwoty 95 złotych tygodniowo wolne oa podatku.
100 0,70 1,20 i,30 1,50 2,30 2,50 3.40 3,60 4,60 4,80
ZOO 5,10 o,30 6,60 8,10 8,50 9,90 10,30 Jeżeli wynagrodzenie przekracza

kwotę 263 złote tygodniowo, zniżka rodzinna nie przysługuje; należy stosować podatek z tabeli „be~ zniżek 
1 zwyżek rodzinnych".

/
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T A B E L E  „P “ — OKRES W YPŁATY  TYGODNIOWY —  ZE ZN IŻK Ą  RODZINNĄ 50%

Wynagrodzenie 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Podatek

Wynagrodzenie do kwoty 95 złotych tygodniowo wolne od podatku.
100 0,40 0,80 0,90 1,00 1,50 1,00 2,20 2,40 3,10 3,20
200 3,40 4,20 4,40 5 40 5,60 6,00 6,90 Jeżeii wynagrodzenie przekracza

kwotę 263 złote tygodniowo, zniżka rodzinna nie przysługuje; należy stosować podatek z tabeli „bez zniżek 
i zwyżek rodzinnych".

T A B E L E  „P "  —  OKRES W Y PŁA TY  TYGODNIOWY —  ZE ZW YŻKĄ RODZINNĄ 10%

Wyn agrodzenie 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Podatek

Zwyżkę rodzinną 10% stosuje się, jeżeli wynagrodzenie przekiacza kwotę 224 złotych miesięcznie.
200 ' 9,70 11,90 12,40 14,60 15,10 15,70 18,20 18,80
300 21,40 22,20 25,30 26,10 29,20 30,00 30.90 34,20 35,10 36,60
400 39,00 43,70 44,80 45,90 49,80 51,00 55,70 56,90 61,80 63,10
500 64,30 69,00 70,30 75,80 77,20 82,90 .84,40 85,90 91,90 93,40

600 99,00 100,60 107,10 108,80 115,40 117,30 119,10 126,00 127,90 133,60
700 135,50 142,10 144,10 146,10 152,20 154,30 160,50 162,60 167,30 16u,40
800 171,60 176,40 178,60 183,50 185,70 190,70 193,00 195,20 200,40 202,60
900 208,90 211,20 213,50 219,90 Podatek wynosi 23,65% wy nagrodzenia.

T A B E L E  „P “  —  OKRES W Y PŁA TY  TYGODNIOW Y —  ZE ZW YŻKĄ RODZINNĄ 20%

Wynagrodzenie
Podatek

10 20 30 40 50 60 70 80 90

Zwyżkę rodzinną 20% stosuje się, jeżeli wynagrodzenie przekracza kwotę 182 złote twgodniowo.
100 7,30 7,70

200 8,20 10,10 39,60 13,l. 13.50 15.90 16,50 . 17,20 19,80 20,50
300 23,40 24,20 27,u0 28, „0 31,80 32,80 33,77 37.30 36.3C 42.10
400 43,20 47,70 48,90 50,00 54,40 55,60 60, iO 62,0U 67,4e 68,8a
500 70,30 75,30 • 76,70 82,70 84,20 90,40 92,10 93,70 100,20 101,90

600 108,00 109,80 116,00 116,70 125,90 127,90 129,90 137,50 139,50 115,70
700 147,80 155,10 157,20 159,40 166,00 168,30 175,10 177,40 182,50 784,90
800 181,20 192,40 194,80 200,20 202,60 208,10 210,50 21?,00 218,60 221,10
900 227,90 230,40 232,90 239,90 Podatek wynosi 25,8% wynagrodzenia.

KO M UNIKAT 

dla Wydziałów Finansowych 
Prezydiów Rad Narodowych

Nr 1 z dnia 8 stycznia i953 r Dziennika Urzędowego Mi nisterstwa Einansów —  W idziały Finansowe otrzymują 
w  zwiększonej ilości egzemplarzy.

Z otrzymanej ilości egzemplarzy Wydziały Finansowe zatrzymują dla swoich potrzeb ilość wynikającą z rozdzielnika, 
zaś pozostała ilość przesłanych egzemplarzy przeznaczona jest do sprzedaży iprzez Wydziały Finansowe zainteresowa­
nym po cenie podanej w Dzienniku Urzędowym. Sprzedażą należy objąć przede wszystkim uspołecznione zakłady pracy.

Zainkasowane ze sprzedaży sumy należy zarachować na do chody budżetu centralnego części 12, dział 5, rozdział 17 
(wpływy z wydawnictw).

Redakcja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów —  Warszawa, ulica Wileńska Nr 2/4. 

Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finam ów Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.

Prenumernt'1 wynosi: rocznie — zl 40; półrocznie — zl 22; kwartalnie ODBIORCA? »
— zł 12. Należność za prenumeratę należy wpłacać na 15 dni z góry v " - 4 % A//\
.jized rozpoczęciem kwartału kalendarzowego na r-k Ministerstwa / JB J, /> _7rV / . . /  Aj/ / . I—O  A
Finansów Zarząd Centralny w N.B.F. Oddział W irszawa-F:aga t  O r n / r p ó s  y p U Ą  /  ^

Nr 70-412-2400/2
In. ogłoszenia — zl 2,70 za 1 mm szerokości Jednej szpalty.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wno­
sić należy do Administracji.

Cena zł 2,00

Druk. Zakłady Graficzne i V/yd„ Dom Słowa Polskiego Warszawa. Zam. N r 146. 4-B-10417 30.000


